
162

VYHLÁŠKA

ze dne 26. června 2015

o podrobnostech úřednické zkoušky

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 41 zákona
č. 234/2014 Sb., o státní službě:

§ 1

Obsah, rozsah a způsob provedení obecné části
úřednické zkoušky

(1) Státní zaměstnanec nebo osoba, která spl-
ňuje předpoklady pro přijetí do služebního poměru,
(dále jen „zkoušený“) koná obecnou část úřednické
zkoušky formou písemného testu. Písemný test
obsahuje 30 náhodně vybraných zkušebních otázek
ze seznamu zkušebních otázek, který je tvořen
300 zkušebními otázkami. Ke každé zkušební otázce
jsou přiřazeny 3 odpovědi, z nichž 1 je správná. Pí-
semný test trvá 60 minut.

(2) Ministerstvo vnitra vytvoří zkušební otázky
obsažené v seznamu podle odstavce 1 v rozsahu ob-
sahu mezinárodních smluv, právních předpisů a slu-
žebních předpisů uvedených v příloze č. 1 k této vy-
hlášce, případně i obsahu prováděcích předpisů
k právním předpisům uvedeným v této příloze.

§ 2

Obsah, rozsah a způsob provedení zvláštní části
úřednické zkoušky

(1) Zkoušený koná zvláštní část úřednické
zkoušky formou ústních odpovědí na 3 zkušební
otázky, které si vylosuje ze seznamu 20 zkušebních
otázek. Zvláštní část úřednické zkoušky trvá zpravi-
dla nejdéle 60 minut a zahrnuje přípravu, která trvá
nejméně 15 minut, nejvíce však 30 minut.

(2) Ústřední správní úřad vytvoří zkušební
otázky obsažené v seznamu podle odstavce 1 v roz-
sahu obsahu mezinárodních smluv, právních před-
pisů, služebních předpisů, usnesení vlády, jiných do-
kumentů a požadavků uvedených v příloze č. 2 k této
vyhlášce, případně i obsahu prováděcích předpisů
k právním předpisům uvedeným v této příloze.

§ 3

Hodnocení úřednické zkoušky

(1) Každá část úřednické zkoušky se hodnotí
samostatně.

(2) Zkoušený, který v obecné části úřednické
zkoušky správně zodpoví alespoň 22 zkušebních
otázek obsažených v písemném testu, se hodnotí vý-
rokem „vyhověl“; v opačném případě se hodnotí vý-
rokem „nevyhověl“. Zkoušený se z obecné části
úřednické zkoušky nehodnotí, koná-li další zvláštní
část úřednické zkoušky a již úspěšně složil obecnou
část úřednické zkoušky.

(3) Zkoušený, který se ve zvláštní části úřed-
nické zkoušky hodnotí výrokem „vyhověl“ alespoň
u 2 ze 3 vylosovaných zkušebních otázek, se ve
zvláštní části úřednické zkoušky celkově hodnotí vý-
rokem „vyhověl“; v opačném případě se hodnotí vý-
rokem „nevyhověl“.

(4) Zkoušený se dále v obecné nebo zvláštní
části úřednické zkoušky hodnotí výrokem „nevyho-
věl“, pokud

a) v průběhu obecné nebo zvláštní části úřednické
zkoušky použije nedovolenou pomůcku,

b) od obecné nebo zvláštní části úřednické
zkoušky odstoupí, nebo

c) se k obecné nebo zvláštní části úřednické
zkoušky bez řádné omluvy nedostaví.

(5) Zkušební komise učiní o tom, že nastala
skutečnost podle odstavce 4, záznam do protokolu
o průběhu úřednické zkoušky.

(6) Úřednická zkouška je vykonána úspěšně,
jestliže je zkoušený hodnocen výrokem „vyhověl“
v obecné i zvláštní části úřednické zkoušky. Vzor
osvědčení o úspěšném vykonání úřednické zkoušky
je uveden v příloze č. 3 k této vyhlášce. Vzor zprávy
o neúspěšném vykonání úřednické zkoušky je uve-
den v příloze č. 4 k této vyhlášce.

Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2059



§ 4

Další náležitosti úřednické zkoušky

(1) Zkoušený koná obecnou část a zvláštní část
úřednické zkoušky zpravidla v jednom dni v místě,
kde zasedá zkušební komise. Koná-li zkoušený pou-
ze obecnou část úřednické zkoušky, může ji konat
v rámci úřednické zkoušky i pro jiný obor státní
služby, než ve kterém vykonává státní službu.

(2) Zkoušený může při úřednické zkoušce pou-
žívat nekomentované úplné znění mezinárodní
smlouvy, právního předpisu nebo služebního před-
pisu.

(3) Zkušební komise vyhotoví o průběhu úřed-
nické zkoušky protokol, jehož vzor je uveden v pří-
loze č. 5 k této vyhlášce. Zkušební komise seznámí
zkoušeného s hodnocením úřednické zkoušky nebo
její části po jejím vykonání.

§ 5

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministr:

Chovanec v. r.

Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2060 Částka 67



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 162/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2061



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2062 Částka 67



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 162/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2063



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2064 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2065



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2066 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2067



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2068 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2069



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2070 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2071



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2072 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2073



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2074 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2075



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2076 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2077



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2078 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2079



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2080 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2081



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2082 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2083



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2084 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2085



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2086 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2087



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2088 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2089



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2090 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2091



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 162/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2092 Částka 67



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 162/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2093



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 162/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 162 / 2015Strana 2094 Částka 67



Sbírka zákonů č. 162 / 2015Částka 67 Strana 2095


